

**Bilan**

**RSM Secno**  
 28 Rue Alfred Kastler  
 76130 MONT SAINT AIGNAN  
 Tél. : 02 35 50 76 76 - Fax : 02 35 50 11 55

ACTIF	31/12/2012			31/12/2011
	Brut	Amortissements et provisions (à déduire)	Net	Net
Capital souscrit - non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISE (a)</b>				
Immobilisations incorporelles:				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,	182 008	139 412	42 596	50 306
Fonds commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours	71 569		71 569	
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles:				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels, et outillage industriel	115 483	71 378	44 105	40 835
Autres immobilisations corporelles	3 266 649	1 312 967	1 953 682	1 628 583
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2):				
Participations et créances rattachées	50 000	50 000		
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	23 523	11 296	12 227	4 092
<b>Total I</b>	<b>3 709 232</b>	<b>1 585 053</b>	<b>2 124 179</b>	<b>1 723 815</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours (a):				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de production (biens et services) (c)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	17 392		17 392	4 632
Créances (3):				
Usagers et comptes rattachés	4 023 426	56 960	3 966 465	3 366 133
Autres	2 853 195	1 262 275	1 590 920	757 938
Capital souscrit - appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement (e):				
Actions propres				
Autres titres	21 008	6 448	14 560	15 824
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	7 213 411		7 213 411	6 090 452
<b>Total II</b>	<b>14 128 432</b>	<b>1 325 683</b>	<b>12 802 749</b>	<b>10 234 979</b>
Charges constatées d'avance (3)	261 148		261 148	246 178
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion Actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>18 098 812</b>	<b>2 910 736</b>	<b>15 188 077</b>	<b>12 204 971</b>

<b>PASSIF</b>	<b>31/12/2012</b>	<b>31/12/2011</b>
<b>FONDS PROPRES</b>		
Capital [dont versé...] (a)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport, Ecart de réévaluation (b)		
Ecart d'équivalence (c)		
<b>Réserves</b>		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres	2 316 112	1 012 482
Report à nouveau (d)		
Résultat de l'exercice [bénéfice ou perte] (e)	1 558 645	1 303 630
Subventions d'investissement	16 080	16 936
Provisions réglementées		
<b>FONDS PROPRES (I)</b>	<b>3 890 838</b>	<b>2 333 048</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Montants des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques	209 729	177 800
Provisions pour charges	143 153	82 199
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)</b>	<b>352 882</b>	<b>259 999</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources	441 141	464 737
<b>FONDS DEDIES (III)</b>	<b>441 141</b>	<b>464 737</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès établissements de crédits (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçues sur commandes en cours	4 729 230	4 289 414
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés (f)	2 381 434	1 805 144
Dettes fiscales et sociales	2 775 209	2 382 387
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	578 740	565 293
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	38 604	104 950
<b>DETTES (IV)</b>	<b>10 503 216</b>	<b>9 147 188</b>
Ecart de conversion passif (IV)		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)</b>	<b>15 188 077</b>	<b>12 204 971</b>

**Compte de résultat**

<b>COMPTE DE RESULTAT</b>	31/12/2012	31/12/2011
<b>Produits d'exploitation</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services) (a)	25 395 014	24 213 199
Production stockée (b)		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	4 966 935	5 127 293
Reprises et transferts de charges	122 358	268 783
Autres produits	729 412	756 408
<b>Produits d'exploitation (I)</b>	<b>31 213 719</b>	<b>30 395 682</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises (d)		
Variation des stocks (e)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (d)		
Variation des stock (e)		
*Autres achats et charges externes	13 011 614	14 939 837
Impôts, taxes et versements assimilés	388 703	290 312
Salaires et traitements	10 025 742	8 344 351
Charges sociales	4 425 399	3 625 486
<b>Amortissements et provisions:</b>		
Sur immobilisations: dotations aux amortissements (f)	426 791	432 866
Sur immobilisations: dotations aux provisions		
Sur actif circulant: dotations aux provisions	31 099	39 476
Pour risques et charges: dotations aux provisions	134 883	219 706
Autres charges	1 009 702	538 014
<b>Charges d'exploitation (II)</b>	<b>29 453 933</b>	<b>28 430 047</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>1 759 787</b>	<b>1 965 635</b>
<b>Quote-parts du résultat sur opérations faites en commun:</b>		
Bénéfice ou perte transférée III		
Pertes ou bénéfices transféré IV		
<b>Produits financiers</b>		
De participation (3)	1 040	1 040
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	81 514	52 581
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change	2 303	425
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		4 033
<b>Produits financiers (V)</b>	<b>84 857</b>	<b>58 078</b>
<b>Charges financières</b>		
Dotations aux amortissements et provisions	313 539	455 184
Intérêts et charges assimilées (4)	591	172
Différences négatives de change	2 238	1 340
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Charges financières (VI)</b>	<b>316 368</b>	<b>456 696</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>-231 511</b>	<b>-398 618</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (1+2)</b>	<b>1 528 275</b>	<b>1 567 017</b>
<b>Produits exceptionnels:</b>		
Sur opérations de gestion	918	276
Sur opérations en capital	5 856	5 329
Reprises sur provisions et transferts de charges		2 426
<b>Produits exceptionnels (VII)</b>	<b>6 774</b>	<b>8 031</b>
<b>Charges exceptionnelles:</b>		
Sur opérations de gestion		9 627
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		2 482
<b>Charges exceptionnelles (VIII)</b>		<b>12 109</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>6 774</b>	<b>-4 078</b>
<b>5. Engagements à réaliser</b>	<b>-23 596</b>	<b>259 309</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (IX)</b>		
<b>Impôts sur les bénéfices (X)</b>		
Total des produits (I+III+V+VII)	31 405 999	30 461 791
Total des charges (II+IV+VI+VIII+X+X)	29 847 354	29 158 161
<b>BENEFICE OU PERTE (3 + 4 - 5)</b>	<b>1 558 645</b>	<b>1 303 630</b>